(Dölen, Emre, *Türkiye Üniversite Tarihi Osmanlı'da Döneminde Darülfünun*, I-V, İstanbul Bilgi Üniversitesi yayınları, 2009, I, 47. “Darülfünun, oluşturulması hedeflenen eğitim sisteminin en üst ve üçüncü basamağı olarak düşünölmekle birlikte bunun medrese karşıtı olarak ortaya konulduğu şüphelidir”.

yazılarak arz olundu. Altmış yedi senesi (1267/1851) Recebin beşinci iradesi sadır oldu.”<sup>5</sup>

Fransız Bilimler akademisinin örneğinde bir bilimler akademisi kurulmasının hedeflendiği görülmektedir. Bir açıdan bakıldığında, Darülfünun Osmanlının üniversite projesi İhsanoğlu'nun da isabetli bir kitap başlığı olarak belirttiği gibi “Osmanlı'da kültürel modernleşmenin odağı”<sup>6</sup> olmuştur.

Bir anlamda ilerideki hukuk fakültelerinin zeminini oluşturmaya dönüktü.<sup>13</sup>

1274/1854 yılında Meşihat'e bağlı olarak İstanbul'da Muallimhane-i Nüvvab kurulmuş bu okul sonrada 1302/1885' te Mekteb-i Nüvvab daha sonra da 1326/1909'da Medreseti'l-Kudât adını almıştır.<sup>14</sup>

### B. HUKUK MEKTEBİ

Darülfünun-i Osmanî'nin kapatılmasının ardından yeni bir Darülfünun açılması konusunda girişimler sürüyordu. Mektebi Sultani Galatasaray'dan

---

<sup>12</sup> Aliye, Fatma, *Ahmet Cevdet Paşa ve Zamanı*, Bedir Yayınevi, 1995, İstanbul.